



## Kostenberechnung

---

### Projektdaten:

Projektbezeichnung: Feinbelag, Weiherbraike 1, Watzelsdorferstraße,  
Ring Straße und Oberer Bogen in Sontheim/ Brenz

Projektname:

### Auftraggeberdaten

Auftraggeber: Gemeinde Sontheim an der Brenz  
Straße: Brenzer Straße 25  
PLZ: 89567  
Ort: Sontheim/Brenz

<b>Summe netto:</b>	<b>420.549,00 EUR</b>
zuzüglich 19,00 % Mehrwertsteuer:	79.904,31 EUR
<b>Summe brutto:</b>	<b>500.453,31 EUR</b>

## Kostenberechnung

**Projekt:****LV: KB-01****Feinbelag Sontheim Brenz**

<b>Ordnungszahl</b>	<b>Leistungsbeschreibung</b>	<b>Menge</b>	<b>ME</b>	<b>Einheitspreis in EUR</b>	<b>Gesamtbetrag in EUR</b>
<b>1.</b>	<b>Baugebiet Weiherbraike 1</b>				
<b>1.1.</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>				
<b>1.1.10.</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b> Baustelleneinrichtung				
		1,000	PSCH		15.000,00
<b>1.1.20.</b>	<b>Verkehrssicherung</b> Verkehrssicherung				
		1,000	PSCH		1.500,00
<b>1.1.30.</b>	<b>Beweissicherung</b> Beweissicherung				
		1,000	PSCH		2.500,00
	<b>Summe 1.1.</b>		<b>Baustelleneinrichtung</b>		<b>19.000,00</b>





## Kostenberechnung

**Projekt:****LV:** KB-01

Feinbelag Sontheim Brenz

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>2.</b>	<b>Watzelsdorfer Straße</b>				
<b>2.1.</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>				
<b>2.1.10.</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b> Baustelleneinrichtung				
		1,000	PSCH		5.000,00
<b>2.1.20.</b>	<b>Verkehrssicherung</b> Verkehrssicherung				
		1,000	PSCH		1.500,00
<b>2.1.30.</b>	<b>Beweissicherung</b> Beweissicherung				
		1,000	PSCH		2.500,00
	<b>Summe 2.1.</b>		<b>Baustelleneinrichtung</b>		<b>9.000,00</b>



## Kostenberechnung

**Projekt:**

**LV: KB-01**

**Feinbelag Sontheim Brenz**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>2.2.</b>	<b>Belagsarbeiten</b>			
<b>2.2.10.</b>	<b>Reinigung</b> Reinigung	800,000 m2	4,50	3.600,00
<b>2.2.20.</b>	<b>Bindemittel</b> Bindemittel	800,000 m2	3,00	2.400,00
<b>2.2.30.</b>	<b>Asphaltdeckschicht Fahrbahn</b> Asphaltdeckschicht Fahrbahn	800,000 m2	25,00	20.000,00
<b>2.2.40.</b>	<b>Zulagen:Kontrollschächte, SSK, Schieber</b> Zulagen: Kontrollschächte, SSK, Schieber, Beleuchtung	27,000 St	3,00	81,00
<b>2.2.50.</b>	<b>Zulagen Bordstein</b> Zulagen Bordstein	500,000 m	2,00	1.000,00
<b>2.2.60.</b>	<b>Schachtabdeckung anpassen</b> Schachtabdeckung anpassen	11,000 St	250,00	2.750,00
<b>Summe 2.2. Belagsarbeiten</b>				<b>29.831,00</b>
<b>Summe 2. Watzelsdorfer Straße</b>				<b>38.831,00</b>

## Kostenberechnung

**Projekt:****LV:** KB-01

Feinbelag Sontheim Brenz

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>3.</b>	<b>Ringstraße</b>				
<b>3.1.</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>				
<b>3.1.10.</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b> Baustelleneinrichtung				
		1,000	PSCH		4.000,00
<b>3.1.20.</b>	<b>Verkehrssicherung</b> Verkehrssicherung				
		1,000	PSCH		1.500,00
<b>3.1.30.</b>	<b>Beweissicherung</b> Beweissicherung				
		1,000	PSCH		2.500,00
	<b>Summe 3.1.</b>		<b>Baustelleneinrichtung</b>		<b>8.000,00</b>



## Kostenberechnung

**Projekt:**

**LV: KB-01**

**Feinbelag Sontheim Brenz**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>3.2.</b>	<b>Belagsarbeiten</b>			
<b>3.2.10.</b>	<b>Reinigung</b> Reinigung			
		1.000,000 m2	4,50	4.500,00
<b>3.2.20.</b>	<b>Bindemittel</b> Bindemittel			
		1.000,000 m2	3,00	3.000,00
<b>3.2.30.</b>	<b>Asphaltdeckschicht Fahrbahn</b> Asphaltdeckschicht Fahrbahn			
		1.000,000 m2	25,00	25.000,00
<b>3.2.40.</b>	<b>Zulagen:Kontrollschächte, SSK, Schieber</b> Zulagen: Kontrollschächte, SSK, Schieber, Beleuchtung			
		25,000 St	3,00	75,00
<b>3.2.50.</b>	<b>Zulagen Bordstein</b> Zulagen Bordstein			
		350,000 m	2,00	700,00
<b>3.2.60.</b>	<b>Schachtabdeckung anpassen</b> Schachtabdeckung anpassen			
		7,000 St	250,00	1.750,00
<b>Summe 3.2. Belagsarbeiten</b>				<b>35.025,00</b>
<b>Summe 3. Ringstraße</b>				<b>43.025,00</b>

## Kostenberechnung

**Projekt:****LV:** KB-01

Feinbelag Sontheim Brenz

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>4.</b>	<b>Oberer Bogen/ Grävenitz Straße</b>				
<b>4.0.</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>				
<b>4.0.10.</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b> Baustelleneinrichtung				
		1,000	PSCH		9.000,00
<b>4.0.20.</b>	<b>Verkehrssicherung</b> Verkehrssicherung				
		1,000	PSCH		1.500,00
<b>4.0.30.</b>	<b>Beweissicherung</b> Beweissicherung				
		1,000	PSCH		2.500,00
	<b>Summe 4.0.</b>		<b>Baustelleneinrichtung</b>		<b>13.000,00</b>



## Kostenberechnung

**Projekt:**

**LV:** KB-01

**Feinbelag Sontheim Brenz**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>4.1.</b>	<b>Belagsarbeiten</b>			
<b>4.1.10.</b>	<b>Reinigung</b> Reinigung			
		2.400,000 m2	4,50	10.800,00
<b>4.1.20.</b>	<b>Bindemittel</b> Bindemittel			
		2.400,000 m2	3,00	7.200,00
<b>4.1.30.</b>	<b>Asphaltdeckschicht Fahrbahn</b> Asphaltdeckschicht Fahrbahn			
		2.000,000 m2	25,00	50.000,00
<b>4.1.40.</b>	<b>Zulagen:Kontrollschächte, SSK, Schieber</b> Zulagen: Kontrollschächte, SSK, Schieber, Beleuchtung			
		27,000 St	3,00	81,00
<b>4.1.50.</b>	<b>Zulagen Bordstein</b> Zulagen Bordstein			
		800,000 m	2,00	1.600,00
<b>4.1.60.</b>	<b>Schachtabdeckung anpassen</b> Schachtabdeckung anpassen			
		10,000 St	250,00	2.500,00
<b>4.1.70.</b>	<b>Asphaltdeckschicht Gehweg</b> Asphaltdeckschicht Gehweg			
		400,000 m2	35,00	14.000,00
<b>4.1.80.</b>	<b>Zulage Beleuchtung</b> Zulagen: Kontrollschächte, SSK, Schieber, Beleuchtung			
		17,000 St	3,00	51,00
<b>4.1.90.</b>	<b>Zulagen Bordstein</b> Zulagen Bordstein			
		700,000 m	2,00	1.400,00



**Kostenberechnung  
Zusammenstellung****Projekt:****LV: KB-01                      Feinbelag Sontheim Brenz**

<b>Ordnungszahl</b>	<b>Leistungsbeschreibung</b>	<b>Betrag in EUR</b>
<b>1.</b>	<b>Baugebiet Weiherbraike 1</b>	
1.1.	Baustelleneinrichtung	19.000,00
1.2.	Belagsarbeiten	219.061,00
	<b>Summe 1.                      Baugebiet Weiherbraike 1</b>	<b>238.061,00</b>

**Kostenberechnung  
Zusammenstellung****Projekt:****LV: KB-01                      Feinbelag Sontheim Brenz**

<b>Ordnungszahl</b>	<b>Leistungsbeschreibung</b>	<b>Betrag in EUR</b>
<b>2.</b>	<b>Watzelsdorfer Straße</b>	
2.1.	Baustelleneinrichtung	9.000,00
2.2.	Belagsarbeiten	29.831,00
	<b>Summe 2.                      Watzelsdorfer Straße</b>	<b>38.831,00</b>

**Kostenberechnung  
Zusammenstellung****Projekt:****LV: KB-01                      Feinbelag Sontheim Brenz**

<b>Ordnungszahl</b>	<b>Leistungsbeschreibung</b>	<b>Betrag in EUR</b>
<b>3.</b>	<b>Ringstraße</b>	
3.1.	Baustelleneinrichtung	8.000,00
3.2.	Belagsarbeiten	35.025,00
	<b>Summe 3.                      Ringstraße</b>	<b>43.025,00</b>

**Kostenberechnung  
Zusammenstellung****Projekt:****LV: KB-01                      Feinbelag Sontheim Brenz**

<b>Ordnungszahl</b>	<b>Leistungsbeschreibung</b>	<b>Betrag in EUR</b>
<b>4.</b>	<b>Oberer Bogen/ Grävenitz Straße</b>	
4.0.	Baustelleneinrichtung	13.000,00
4.1.	Belagsarbeiten	87.632,00
	<b>Summe 4.                      Oberer Bogen/ Grävenitz Straße</b>	<b>100.632,00</b>

